
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/268/23 

RADY GMINY PĘCŁAW 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14, art. 48, art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), w związku z uchwałą nr 149 Rady Ministrów 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2024 – 2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881) Rada Gminy Pęcław uchwala, co następuje: 

§ 1. Osobom i rodzinom wymienionym w uchwale nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 

(M.P. z 2023 r. poz. 881), przysługuje pomoc w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych bezpłatnie, za częściową bądź za całkowitą odpłatnością, 

w zależności od dochodu rodziny. 

§ 2. Wysokość odpłatności ponoszonej przez osobę lub rodzinę za udzieloną pomoc w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028, w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przedstawia się następująco: 

1) w przypadku dochodu osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie do kwoty 200% wynikającej 

z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, świadczenie w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 

przysługuje bezpłatnie; 

2) w przypadku dochodu osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie powyżej kwoty 200% 

wynikającej z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, świadczenie w formie posiłku albo świadczenia 

rzeczowego przysługuje za pełną odpłatnością. 

§ 3. Traci moc uchwała nr III/31/19 Rady Gminy Pęcław z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie określenia 

zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin 

w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023, zmieniona uchwałą nr XXVII/218/23 

Rady Gminy Pęcław z dnia 13 stycznia 2023 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pęcław. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 stycznia 2024 r.

Poz. 267



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu gminy. 

Przewodniczący Rady: 

Jerzy Mucha 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 267


		2024-01-10T10:54:04+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




